lllllt ,tlrxl( r?;ll 9t CÂMARA MUNIGIPAL DE IPIAU
ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.246.44210001-64
Praça Alberto Pinto, no 01, Centro, lpiaú-BA, Cep: 45570{00IPIÂU

rNDrcAÇÃo N'028 /2023

lpiaú,25 de Abril de 2023 r '#íí,ri#íi;li:''-'

Excelentíssimo Senhor
Robson Fernando da Silva Moreira
DD Presidente da Câmara Municipal de lpiaú
NESTA

Senhor Presidente

o vereador que a presente INDIC',ACÀO subacreve. vem com amparo no Regimento Interno

da Câmara N4unicipal de Ipiaú. propot ao agrégio Plenário a seguinte medida de interesse

público a ser encaminhada i.c poder Executivo Municipal, que determine ao setor competente

que proceda a mliiluter,ção c troca das lâmpadas dos postes de iluminação pública localizados

na rua Dois e Rua Ana Paula Costa Bairro Santa Rita Ipiaú -Ba.

JUSTIFICA'TIVA

O pedido é peninei,te \ iito que a iàlta de ilunrinação esrá prupiciando o consumo e venda de

drogas, aléin dr: açõc" de nilrginais. l'al fato tem gerado insegurança para os moradores e os

mesmos acrediiarTl quc a manutei)çá0 r troca das lâmpadas dos postes diminuiria

consideravelmenle a áção dos margittais. Diante do exposto, solicito com urgência a realização

dos serviços solicitados.

Sala das sessôes.25 de abril de 2ú21.

CLEBER SANTOS DE SOUZA
Vereador PDT